DES. ERASMVVS ROTERODAMVVS LECTORI S.

ANTEHAC testatus sum me nulli mearum lucubrationum minus
 fauere quam Epistolarum, et huius animi mei causas recensui;
 nec alia mihi nunc mens est quam olim fuit. Attamen quum
 Hieronymus Frobenius asseueraret hoc opus totum iam biennium
 a studiosis efflagitari, recognoui quod fuerat excusum, et non 5
 mediocre accessionem adiunxi. Sic sum, optime lector; nihil
 negare possum his quos ex animo charos habeo.

Erant quidem inter euulgatas epistolas aliquot ad quosdam
 quos tum pro fidis amicis ducebam, amantissime simul et honori-
 ficentissime scriptae, quos nunc patior improbissimos inimicos, vt 10
 nihil est tutum in rebus mortalium: nullas tamen submoui, sic
 existimans, eas magis illis fore dedecori quam honestamento.
 Nec ordinem mutare visum est; tantum opus vniuersum in libros
 partitus sum, quo lector facilius inueniat quod quaerit. Erant
 amici qui per literas monuerunt singulas iuxta temporum ordinem 15
 digerendas esse; id etiam si fuisset in promptu, ob certas causas non
 est visum consultum. Atque adeo nec argumentorum congruen-
 tiam sequi placuit, quod in hoc scripti genere primam gratiam habet
 varietas. Porro, si quis aliquid tale desiderat, diem et annum in
 calce singularum adiecimus. Ad haec, praefiximus Indicem, nomi- 20
 nibus personarum ac paginarum numeris adiectis, commonstratu-
 rum quis ad quem scribat et quoties scribat. Erant epistolae
 complures quas adiunctas cupiebam, si venissent ad manum. Sed

2202. 63. Idus Augusti N.

2203. 21. ac paginarum H: librorum ac

epistolarum Lond.: ac epistolarum LB.

2203. 1. Antehac] In the preface (Ep. 1206) to the *Epistolae ad diuersos* (F), and again in *Cat. Luc.* (I, p. 17. 24-9).

9. pro fidis amicis] Such as Carinus (Ep. 920), Geldenhauer (Epp. 645, 714, 759, 811-12, 1141), Hutten (Epp. 951, 999), Nesen (Epp. 768, 931), Oecolampadius (Epp. 605, 1102, 1158).

15. amici] See Epp. 1787. 24-42,

1851. 28-33.

21. ac paginarum] It is noticeable that the editors of Lond. did not hesitate to alter Erasmus' words, in order to describe the construction of their own Index. For LB. the mention of books was rightly dropped; but the retention of letters was inaccurate, for the alphabetical Index there refers to columns, not letters.

migratio fuit in causa vt multa perierint quae seruata malle; omnia vero sic confusa vt magna pars frustra quaesita sit. Hoc eo monere visum est, vt si quis forte, vbi viderit epistolas ad alios inferioris notae amicos aeditas, doleat ad ipsum scriptas nusquam extare, ne suspicetur id malicioso studio factum.